
Václav Havel se stal na jeden den
šéfredaktorem Hospodářských novin

Compiled 29.6.2014 2:13:30 by Document Globe ®   1

Václav Havel se stal na jeden den šéfredaktorem
Hospodářských novin
Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
Václav Havel si vyzkoušel novou roli. Na jeden den se stal šéfredaktorem Hospodářských novin. Dostal volnou ruku ve
výběru témat a zítřejší vydání deníku si tak exprezident sestavil úplně podle svých představ.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Středa, půl dvanácté dopoledne. V redakci Hospodářských novin začíná pravidelná porada. V něčem se ale liší. Na
jeden den si na šéfredaktorskou židli Petra Šimůnka sedl exprezident Havel.
Petr ŠIMŮNEK, šéfredaktor HN
--------------------
Mám tu čest vám představit nového šéfredaktora Hospodářských novin Václava Havla.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Podoba Hospodářských novin pod taktovkou Václava Havla se plánovala už týden dopředu. Exprezident využil svého
šéfování k tomu, že si do novin prosadil některá svá vlastní témata.
Václav HAVEL, bývalý prezident
--------------------
Jedno z dominantních bude postavení Ruska v tom postkomunistickém světě, jak dnes to vypadá po pádu železné
opony.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Exprezident si prosadil také sloupky svých oblíbených osobností, třeba Madeleine Albrightové. A na jeho přání vyjdou
zítra v deníku dokonce i básně.
Jindřich ŠÍDLO, vedoucí domácí rubriky HN
--------------------
Prosadil věci, které by tam za normálních okolností asi neměly tak velké místo. Ještě nikdy v historii Hospodářských
novin nevyšla asi stránka o holotropním dýchání nebo o jeho zakladateli.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Havlově vkusu se výjimečně podřídila i grafika celého listu.
Václav HAVEL, bývalý prezident
--------------------
To na sebe upoutá pozornost rozhodně v supermarketech a tak.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Stejnou práci jako Havel si vyzkouší i Václav Klaus, se kterým už deník projednal spolupráci.
Petr ŠIMŮNEK, šéfredaktor HN
--------------------
Připadá nám to jako zajímavý projekt ukázat našim čtenářům svět očima někoho jiného, než je běžná redakce.
Jan JIRÁK, mediální odborník, UK FSV Praha
--------------------
To je po mém soudu další ukázka toho, jak marketingové myšlení proniká do médií. Je to prostě jenom práce s celebritou
a snaha upoutat pozornost.
Veronika ŠVIHELOVÁ, redaktorka
--------------------
Počin Hospodářských novin není ojedinělý. V zahraničí si například vedení britského deníku The Independent vyzkoušel
zpěvák Bono Vox. V Česku stejný koncept zavedl deník 24 hodin. Šéfovala mu třeba Lucie Bílá nebo Pavel Bém.


